Протокол №
заседания диссертационного совета Д 208.006.06

на базе ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
о принятии к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук

от 09.02.2018гг.
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека. Присутствовали на

заседании 14 человек.
Председатель совета: д.м.н., профессор Ящук Альфия Галимовна
Ученый секретарь совета: .д.м.н., профессор Валеев М.М.,
Присутствующие: д.м.н., профессор Ящук А.Г., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н.,

профессор Чуйкин С.В., д.м.н., профессор Булгакова А.И., д.м.н., профессор Герасимова Л.П.,
д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н., профессор Маннанова Ф.Ф., д.м.н., профессор Минасов
Б.Ш., д.м.н., профессор Минасов Т.Б., д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор
Муслимова С.Ю., д.м.н., профессор Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Трубин В.Б. , д.м.н.,
профессор Якупов P.P.

Слушали: председателя комиссии, в состав которой вошли члены диссертационного совета:
-. д.м.н., профессор Минасов Т.Б. (председатель)
- д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р.
- д.м.н., профессор Якупов P.P.
Комиссии было поручено ознакомиться с диссертацией Бирюкова Сергея Николаевича на

тему «Совершенствование методики эндопротезирования тазобедренного сустава в аспекте
снижения кровопотери» по специальности 14.01.15 -  травматология и ортопедия, и представить
совету заключение:

о соответствии темы и содержания диссертации профилю совета и заявленной
специальности;

о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем
ученой степени;

о выполнении требований к публикации основных научных результатов диссертации;
о соблюдении требований к использованию материалов или отдельных результатов,

принадлежащих другим авторам;
об отсутствии в диссертации недостоверных сведений о работах, опубликованных

соискателем ученой степени.
об идентичности текста диссертации, представленной в диссертационный совет, тексту

диссертации, размещенной на сайте организации;
о предложении официальных оппонентов и ведущую организацию, при необходимости

дополнительных членов совета с правом решающего голоса, если диссертация выполнена на стыке
двух специальностей.

Ознакомившись с работой, комиссия считает, что:
1. Тема и содержание диссертации Бирюкова С.Н. соответствуют профилю совета и

заявленной специальности.
2. Полнота изложения материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем

ученой степени, достаточная.
3. Требования к публикации основных научных результатов диссертации выполнены.
4. Требования к использованию материалов или отдельных результатов, принадлежащих

другим авторам, соблюдены.
5. В диссертации отсутствии недостоверных сведений о работах, опубликованных

соискателем ученой степени.

Текст диссертации, представленной в диссертационный совет, идентичен тексту
диссертации, размещенной на сайте организации;

Диссертация Бирюкова С.Н. «Совершенствование методики эндопротезирования
тазобедренного сустава в аспекте снижения кровопотери» может быть рекомендована к защите в
диссертационном совете Д 208.006.06 по специальности 14.01.15- травматология и ортопедия

Предлагается утвердить официальными оппонентами:

ФПК и ПП
Слободской Александр Борисович- доктор медицинских наук,

Государственное учреждение здравоохранения «Саратовская областная
клиническая больница» Министерства здравоохранения Российской Федерации
Должность: заведующий ортопедическим отделением

Ведущей организацией - Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Омский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Постановили:
1. Принять диссертационную работу Бирюкова С.Н. к защите по специальности 14.01.15 -

2. Утвердить
официальными оппонентами:
- д.м.н., профессора Волокитину Елену Александровну
- д.м.н., профессора Слободского Александра Борисовича
- ведущей организацией: Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Омский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Назначить защиту на 18 апреля 2018г. в 1200.
3. Утвердить список рассылки автореферата диссертации Бирюкова С.Н.
4. Разрешить опубликование автореферата диссертации Бирюкова С.Н. на правах

5. Комиссии диссертационного совета подготовить проект заключения по диссертации.
6. Ученому секретарю совета разместить текст объявления о защите на официальном сайте

ВАК при Минобрнауки РФ.

- Волокитина Елена Александровна - доктор медицинских наук, профессор
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Уральский государственный медицинский университет»
Минздрава России. Должность: профессор кафедры травматологии и ортопедии

травматология и ортопедия на тему «Совершенствование методики
эндопротезирования тазобедренного сустава в аспекте снижения кровопотери»

рукописи.

Ученый секретарь совета
д.м.н., профессор

Результаты голосования: «за»

Председатель совета
д.м.н., профессор